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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 14/19 SUMINISTRO DE -
VEHICULOS, SOLICITADOS POR DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo Ias 08:30 horas del
dia 17 de octubre del 2019, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cuadl se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electronicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, el proveedor previamente
inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesia a las

mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha %ﬁ
FAVOR DE CONFIRMAR DESCRIPCION DE LAS PARTIDAS 3 | o . | 17/10/2019 .
1 |Y 4 YA QUE NO COINCIDEN EN LAS BASES Y EN LAS S 10:54:35
FICHAS. GRACIAS. a.m. o
, | FAVOR DE ACLARAR PARTIDAS 3 Y 4 Y LOS COLORES | Proveedor ]7]/2],%?;);9 N
PARA CADA PARTIDA 1563 o
5 | FAVOR DE ACLARAR PARTIDAS 3 Y 4 Y LOS COLORES | Proveedor 12/2]_8%;9
PARA CADA PARTIDA 1563 7 y,
p.m.
EN LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 3Y 4 DE LASBASES, | . | 18/10/2019
4 |NO COINCIDE CON LAS PARTIDAS REFLEJADAS EN EL o 12:29:22 D/
SISTEMA DE SUBASTAS. FAVOR DE ACLARAR o.m.
EN RELACION DE LA FICHA TECNICA DE LAS BASES
PARTIDA 3- CAMIONETA  SUV  TRANSMISION 18/10/2019
5 | AUTOMATICA.... MODELO 2019. EN VIRTUD QUE ESTAMOS | Proveedor | ).
FINALIZANDO EL ARO, POR LO QUE LA EXISTENCIA DE ESE 728 s
MODELO, PODRIA ESTAR AGOTADO, Y Sl FUERA ASI, EN P-m.
ESE CASO, 5NOS PERMITEN OFRECER MODELO SIGUIENTE,
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DE SIMILARES CARACTERITICAS O MEJORES?
EN RELACION DE LA FICHA TECNICA DE LAS BASES 18/10/2019
6 PARTIDA 3.- CAMIONETA SUV TRANSMISION | Proveedor 19:51:09
AUTOMATICA...sEL COLOR PUEDE SER, SEGUN LA 728 .
DISPONIBILIDAD EXISTENTE PARA ENTREGA? LI
5 | ENRELACION DE LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 1Y 2, | Proveedor 1%/1]-2;?23]9
ES ESTRICTO QUE SEAN UNIDADES AUTOMATICAS? 956 b -
EL COLOR DE LAS UNIDADES DE LAS PARTIDAS 1, 2 Y 4 DE Proveedor | 19/10/2019
8 | LAS FICHAS TECNICAS, PUEDE SER SURTIDA SEGUN MI 201 12:46:11
DISPONIBILIDAD PARA ENTREGA? p.m.
PARA LA PARTIDA 1 Y 2 DE LAS FICHAS TECNICAS, POR eroveedor | 19/10/2019
9 | FALTA DE EXISTENCIA DE MODELO 2019, ACEPTAN 301 01:07:48
UNIDADES MODELO 20202 p.m.
PARA LA PARTIDA 4 DE LAS BASES, EN LA QUE SOLICITAN
CAMIONETAS PICKUP DOBLE CABINA, TRANSMISION 19/10/2019 %
10 | MANUAL, DIRECCION HIDRAULICA, ALARMA, CLIMA, | Proveedor 011409 -
ETC; YA NO CONTAMOS CON EXISTENCIA 2019, 301 T
PROPONEMOS MODELOS 2020 CON  MEJORES e-m. \
CARACTERISTICAS , ACEPTAN? SJ
21/10/2019
17 | DE LA PARTIDA 1 PODREMOS OFERTAR MOTOR DE 3| Proveedor 08:50:24
CILNDROS 2 938 am
EN RELACI(:DN A LA PARTIDA NO. 3 CAMIONETA SUV DE Proveedor | 21/10/2019
12 | LA FICHA TECNICA, NOS PUEDE INDICAR EL COLOR DE LA 08:57:10 S
1652 AN
UNIDAD. a.m. /

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/10/2019 a las 11:00 horas. \

\

Siendo Ias 11:00 horas del dia 21 de octubre del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdatica \
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fracciéon IV, 57 y demdas relativos de la Ley de Adqguisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion

con lo senalado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direcciéon General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de .
\ Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31 b
‘sr\ fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracion Publica para
N
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el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fraccion VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracion, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal: EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representaciéon de la Secretaria de Infraestructura; LA LIC.
VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES en representacién de la Contraloria vy
Transparencia Gubernamental; EL LIC. ALONSO GUAJARDO GARIZA, en representaciéon
de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-
FAVOR DE CONFIRMAR DESCRIPCION DE LAS PARTIDAS 3 Y Proveedor 17/10/2019
1 |4 YA QUE NO COINCIDEN EN LAS BASES Y EN LAS FICHAS. 10:54:35
301
GRACIAS. a.m.

RESPUESTA: El vehiculo descrito en la partida 3 de las bases (pag. 7 vy el portal de la
presente Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 4 de la Ficha Técnica.
El vehiculo descrito en la partida 4 de las bases (pag. 7 y el portal de la presente
Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 3 de la Ficha Técnica.

PREGUNTA 2.-
17/10/2019
o FAVOR DE ACLARAR PARTIDAS 3Y 4Y LOS COLORES PARA | Proveedor 12:18:59
CADA PARTIDA 1563 o.m

RESPUESTA: El vehiculo descrito en la partida 3 de las bases (pag. 7 vy el portal de la
presente Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 4 de la Ficha Técnica.
El vehiculo descrito en la partida 4 de las bases (pag. 7 y el portal de la presente
Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 3 de la Ficha Técnica.

Los colores de las unidades de preferencia deberdn ser en color blanco, de no ser asi

del color que tfengan en existencia

PREGUNTA 3.-
17/10/2019
3 FAVOR DE ACLARAR PARTIDAS 3Y 4 Y LOS COLORES PARA | Proveedor 02:07:36
CADA PARTIDA 1563 p m
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RESPUESTA: El vehiculo descrifo en la partida 3 de las bases (pag. 7 vy el portal de la
presente Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 4 de la Ficha Técnica.
El vehiculo descrito en la partida 4 de las bases (pag. 7 y el portal de la presente
Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 3 de la Ficha Técnica.

Los colores de las unidades de preferencia deberdn ser en color blanco, de no ser asi
del color que tengan en existencia.

PREGUNTA 4.-
EN LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 3 Y 4 DE LAS BASES, Hieedar 18/10/2019
4 | NO COINCIDE CON LAS PARTIDAS REFLEJADAS EN EL 798 12:29:22
SISTEMA DE SUBASTAS. FAVOR DE ACLARAR p.m.

RESPUESTA: El vehiculo descrito en la partida 3 de las bases (pag. 7 y el portal de la
presente Subasta), corresponde al vehiculo descrito en la partida 4 de la Ficha Técnica.
El vehiculo descrito en la partida 4 de las bases (pag. 7 y el portal de la presente
Subastal), corresponde al vehiculo descrito en la partida 3 de la Ficha Técnica.

PREGUNTA 5.-

EN RELACION DE LA FICHA TECNICA DE LAS BASES PARTIDA
3.- CAMIONETA SUV  TRANSMISION  AUTOMATICA....
MODELO 2019. EN VIRTUD QUE ESTAMOS FINALIZANDO EL
ANO, POR LO QUE LA EXISTENCIA DE ESE MODELO, PODRIA
ESTAR AGOTADO, Y Sl FUERA ASI, EN ESE CASO, 3NOS

Proveedor
728

18/10/2019
12:50:26
p.m.

PERMITEN OFRECER MODELO SIGUIENTE, DE SIMILARES
CARACTERITICAS O MEJORES? VA

RESPUESTA: En lo que se refiere al Modelo 2019 de la camioneta SUV, puede ser Modelo \\

2020 con caracteristicas similares o mejores, siempre y cuando se djusten al techo \:

presupuestal del proyecto. \f<
\

PREGUNTA é.- /
EN RELACION DE LA FICHA TECNICA DE LAS BASES PARTIDA 18/10/2019

4 3.- CAMIONETA SUV TRANSMISION AUTOMATICA...3EL | Proveedor 19:51:99
COLOR PUEDE SER, SEGUN LA DISPONIBILIDAD EXISTENTE 728 -
PARA ENTREGA? P.m.

RESPUESTA: En lo que se refiere al color de la camioneta SUV de preferencia en color
blanco, de no ser asi del color que tengan en existencia.
g% |
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EN RELACION DE LA FICHA TECNICA DE LA PARTIDA 1Y 2,
ES ESTRICTO QUE SEAN UNIDADES AUTOMATICAS?

Proveedor
956

18/10/2019
01:57:48
p.m.

RESPUESTA: Es correcto, en la partida 1 y 2 deberdn las unidades contar con transmision

automaftica.

PREGUNTA 8.-

8

EL COLOR DE LAS UNIDADES DE LAS PARTIDAS 1, 2 Y 4 DE
LAS FICHAS TECNICAS, PUEDE SER SURTIDA SEGUN MI
DISPONIBILIDAD PARA ENTREGA?

Proveedor
301

19/10/2019
12:46:11
p.m.

RESPUESTA: Los colores de las unidades de preferencia deberdn ser en color blanco, de

no ser asi del color que tengan en existencia.

PREGUNTA 9.-
PARA LA PARTIDA 1 Y 2 DE LAS FICHAS TECNICAS, POR Proyeedor 19/10/2019
9 | FALTA DE EXISTENCIA DE MODELO 2019, ACEPTAN 301 01:07:48
UNIDADES MODELO 20202 p.m.
RESPUESTA: Si, puede ser Modelo 2020 con caracteristicas similares o mejores.
PREGUNTA 10.-
PARA LA PARTIDA 4 DE LAS BASES, EN LA QUE SOLICITAN
CAMIONETAS PICKUP DOBLE CABINA, TRANSMISION 19/10/2019
10 MANUAL, DIRECCION HIDRAULICA, ALARMA, CLIMA, ETC; | Proveedor 01:14:09
YA NO CONTAMOS CON EXISTENCIA 2019, PROPONEMOS 301 pm

MODELOS 2020 CON MEJORES CARACTERISTICAS
ACEPTAN?

\
\  RESPUESTA: Si, puede ser Modelo 2020 con caracteristicas similares o mejores, siempre y

"\J\cuondo se gjusten al techo presupuestal del proyecto.

PREGUNTA 11.-

11

DE LA PARTIDA 1 PODREMOS OFERTAR MOTOR DE 3

CILNDROS ¢

Proveedor
938

21/10/2019
08:50:24
a.m.

RESPUESTA: No, requerimos vehiculo motor de 4 cilindros.
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PREGUNTA 12.-
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UNIDAD.

EN RELAC{IION A LA PARTIDA NO. 3 CAMIONETA SUV DE LA
12 | FICHA TECNICA, NOS PUEDE INDICAR EL COLOR DE LA

Proveedor 2 gggf]o O] 7
1652 e
a.m.

RESPUESTA: El color de la unidad de preferencia deberd ser en color blanco, de no ser asi

del color que tengan en existencia.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el sirviendo la presente
contenido de las Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo alas 11:00

horas del dia 23 de octubre del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,

Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE ™LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
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LIC. JOSE JUAWG COVARRUBIAS REYES

POR LA  CONTRALORIA™ Y  TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.

LIC. VERONICA ELIZABEFHSANTANA TORRES

SECRETARIO  TECNICO  DEL  COMITE  DE
ADQUISICIONES MINISTRACION PUBLICA
ESTATAL. ‘

7222 a2/
EL LIC. %N;WJARDO GARZA

DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA DIRECCION
GENERAL DE  ADQUISI NES Y  SERVICIOS |
GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

LICTMARIA ASTRID GUERRA M TINEZ

Zuazua 655 Sur, Piso 4,
Col. Centro, Monterrey, N. L.
C. P. 64000

& nl.gob.mx

%, (81) 2020.1622/

LIC. JUAN ENRI

(81) 2020.1606 %

E VILLARREAL SALAZAR

Nuevo Leon

Siempre Ascendiendo



2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”
Direccion
de Concursos

Secretaria
de Administracidn

UNIDAD REQUIRIENTE UNIDAD REQUIRENTE
DIRECTOR ~ ADMINISTRATIVO DEL INSTITUTO DE JEFE DE CONTABILDAD DEL INSTITUTO  DE
DEFENSORIA DE NUEVO LEON DEFENSORIA PUBLICA DE NUEVO LEON.

LIC. EMILZD :/‘ RLOS TREVINO LECEA C.P. ARMANDO FLORES RAMIREZ

\UNIDAD REQUIRENTE
ENCARGADA DEA DIRECCION ADMINISTRATIVA DEL

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relative a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
14/19 relativa al suministro de vehiculos, solicitados por diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.
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